

Nyhedsbrev nr. 1 oktober 2024

8. oktober 2024

Side 1/3

Lovforslag L25 side 1

Lovforslag L28 side 1

Lovforslag L24 side 3

Stigningsbegrænsning i dækningsafgift side 3

Lovforslag L 25

Afskaffelse af muligheden for at straksafskrive på edb-software

Virksomheder som anvender software i deres virksomhed, vil fremadrettet skulle aktivere omkostninger til software. Det betyder at anskaffelsessummen for software som udgangspunkt skal afskrives efter afskrivningslovens § 5 med højst 25 % efter saldo-princippet. Afskaffelsen af muligheden for at straksafskrive software betyder derfor, at software skal afskrives på lige fod med andre driftsmidler. Herved bliver nu krav til at både intern tid (løn) anvendt til softwareudvikling/implementering mv. skal aktiveres samtidig med, at der skal tages stilling til om et nyt softwaremodul er en forbedring eller vedligeholdelse.

Det kan blive rigtig svært at foretage denne vurdering! Skatteministeren nævner i den forbindelse at, hvis man er i tvivl om sondringen mellem forbedring eller vedligeholdelse kan der altid hentes et bindende svar. Det havde dog været ønskværdigt med lidt mere konkrete holdepunkter i forhold til den svære vurdering, som skal tages fra 1. januar 2025.

Anskaffelse af software under grænsen på 34.400 kr. (2025) kan fortsat straksafskrives.

Lovforslag L 28

Ophævelse af beskatning af selskabers udbytter fra unoterede porteføljeaktier

Det foreslås, at der indføres skattefrihed for udbytter på porteføljeaktier, således at udbyttet fra porteføljeaktier, hvor gevinst og tab i forvejen ikke skal medregnes i den skattepligtige indkomst ikke skal beskattes. Det vil sige, at der fra og med 2025 hverken skal ske beskatning af gevinster eller udbytter fra skattefrie porteføljeaktier. Hidtil har beskatningen været på 70 % af 22 % eller en sats på 15, 4% for danske selskaber. For udenlandske selskaber har skattesatsen været på 15 %.

Forhøjelse af loftet for indskud på aktiesparekontoen

Lovforslaget indebærer af loftet for indskud på aktiesparekontoen forhøjes til 166.200 (2025) kr. for kalenderåret 2025 og senere år. Denne forhøjelse med henblik på at gøre det endnu mere attraktivt for personer at spare op via aktiesparekontoen. I 2024 kan der indskydes 135.900 på en aktiesparekonto.

Nyhedsbrev nr. 1 oktober 2024

8. oktober 2024

Side 2/3

Midlertidig periode med realisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier

TaxMaster ApS besvarer alle typer af skattespørgsmål.

TaxMaster ApS hjælper dig igennem alle former for skattefri omstruktureringer, f.eks. aktieombytninger, spaltninger, fusioner m.m.

TaxMaster ApS har en stor viden om beskatning i forbindelse med til- og fraflytning, beskatning ved arbejde i udlandet, udlændinges beskatning ved arbejde i Danmark.

TaxMaster ApS har bred erfaring med opgørelse af skat for dødsboer.

Arrangerer skattekurser med indhold efter kundens behov og ønsker

Se mere på vores hjemmeside: www.taxmaster.dk

Lovforslaget bygger på, at indføre en adgang for selskaber til at vælge realisationsbeskatning af porteføljeaktier, der er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet. Muligheden for at vælge realisationsbeskatning er åben i en periode på 7 år efter den første børsnotering.

Lovforslaget vil derfor åbne op for, at selskaber kan vælge realisationsbeskatning i stedet for lagerbeskatning af investeringer i nynoterede porteføljeaktier, der er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet. Denne mulighed vil også gælde for nyudstedelser af aktier i det børsnoterede selskab fx. som følge af en kapitalforhøjelse, forudsat at nyudstedelsen sker inden for 7 år efter den første børsnotering. Valget af realisationsprincippet, vil ikke kunne omgøres inden for 7 års perioden. For de aktier, der var ejet på det tidspunkt, hvor realisationsbeskatning blev valgt, kan der ikke ske valg tilbage til lagerprincip.

Adgangen til fradrag for tab ved afståelse af aktier, hvor der er valgt realisationsbeskatning, bliver et kildeartsbegrænset tab. Dette er i lighed med gældende regler for realisationsbeskattede skattepligtige (unoterede) porteføljeaktier. Kildeartsbegrænsningen gøres lempeligere, idet tab generelt skal kunne fradrages i gevinster på skattepligtige porteføljeaktier. Herved kan tab på aktier fradrages i indkomstårets gevinster på både lagerbeskattede (noterede) porteføljeaktier eller i indkomstårets gevinster på andre realisationsbeskattede (unoterede) porteføljeaktier. Hvis tabene ikke kan anvendes i indkomståret kan de fremføres til senere indkomstår.

Forhøjelse af progressionsgrænsen for beskatning af aktieindkomst

Progressionsgrænsen for beskatning af aktieindkomst forhøjes fra 63.000 kr. (2025) til 83.100 kr. (2025). For ægtefæller vil progressionsgrænsen derfor være 166.200 kr. (2025).

Forhøjelse af loftet over skattekreditter for forsøgs- og forskningsaktiviteter

Det foreslås at forhøje loftet over skattekreditter for forsøgs- og forskningsaktiviteter fra de nuværende 25 mio. kr. til 35 mio. kr. fra og med indkomståret 2027. Baggrunden herfor er at medvirke til, at styrke små og mellemstore virksomheders adgang til risikovillig kapital, idet forhøjelsen vil styrke virksomhedernes likviditet i perioder, hvor forsknings- og udviklingsaktiviteter ikke resulterer i indtægter.

Nyhedsbrev nr. 1 oktober 2024

8. oktober 2024

Side 3/3

Lovforslag L 24

Stigningsbegrænsning i dækningsafgift—erhvervsejendomme

Grundet de stigende dækningsafgifter på erhvervsejendomme, foreslås det at stigningen indfases over tid. Stigningsbegrænsningsordningen indebærer overordnet, at dækningsafgiften af erhvervsejendomme årligt ikke vil kunne stige mere end 10 pct. af den fulde dækningsafgift for det aktuelle år. Stigninger i dækningsafgiften vil således blive indfaset over tid, og rabatten i form af begrænsninger af stigninger i dækningsafgiften vil omvendt blive udfaset over tid.

Stigningsbegrænsningen vil således sikre ejerne mod pludselige markante stigninger i dækningsafgiften, så en markant stigning i dækningsafgiften gradvist vil få effekt.

Stigningsbegrænsningen vil blive genaktiveret, hver gang dækningsafgiften udgør mere end dækningsafgiften i det nærmest forudgående år med tillæg af 10 pct. af den fulde dækningsafgift for året.

Eksempel:

Hvis dækningsafgiften på en ejendom er stigningsbegrænset fra år 2024, og den pågældende dækningsafgift er indfaset fuldt ud i 2030, vil dækningsafgiften herefter ikke længere være stigningsbegrænset.

Hvis dækningsafgiften for samme ovenstående ejendom igen i fx 2035, udgør mere end dækningsafgiften i det nærmest forudgående år med tillæg af 10 pct. af den fulde dækningsafgift for året, vil stigningsbegrænsningen blive genaktiveret i forhold til stigningen i 2035.

Fysiske og juridiske personer, der ejer erhvervsejendomme, vil være omfattet af stigningsbegrænsningsordningen.